continentur in litteris Apostolicissuper bujusmodi

concessione confectis, plenarie adimplebo et in-

violabiliter observabo, nec ullo unquam temiiore

veniam contra ea. Sic me Deus adjuvet et hsc
sancta Dei Evangelia. Me obligo et pra;dictos haere-

des et successores nieos ac principatum prredictum,

jura et bona nobis competentia, et competitura in

eo. In quorum omnium testimonium perpetuam-

que memoriam praesentes litteras exinde fieri

jussi, et sigilU mei, tam meum quam ejusdem

principatus nomina continentis, appensione niu-

niri. Aclum Avin. in palatio Apostolico anno a
,

Nativitate Domini mcccxliv, Indict. xii, die xxviii i

mensis Novembris, sanctissimi Pontificatus vestri

auno iii ».

Traxerat Ludovicus ex Ferdinando principe

filio majori natu Alfonsi X Castellae et Legionis

regis atque ex filia S. Ludovici genus, cujus filios

a patruo regno dejectos vidimus, ac magno animi

ardore ad sarciendas avilas jacturas eas insulas

armis eripere infidelibus cogitabat. Ad cujus ju-

vandos conatus Pontifex Philippum ' Francorum, i

Andream * Joannamque ' Sicilice, Petrum ' Ara-

gonum, Alfonsum ' Castellae, Alfonsum '^ Lusita-

nife reges, delpbinum Viennensem ', ac Genuen-
|

sium gubernatorem ' obsecravit, ut milite, navibus i

commcatu, armis , Ludovicum pro conficienda

sacra illa expeditione instruerent, cui denique et

omnibus, qui ejus signa sequerentur, indulgen-

tiarum praeiiua Pontifex proposuit, addita hac in

liiterisad Ludovicum proxinioineunte anno datis'

ratione : « Cum lu zelo devotionis accensus ad

1 Ext. in arce S. Ancel. ct ioler collect. Plat. tom. iii.

iii Ms. bibl. Vall. sign. lit, B. niirn. 12. p. 262. et ia Ms.
D. niim. 1. p. 91).

p. 6 et

sian. lit.

1 Tom. lu. Ep. setr. d.'ccis. — ' Ep. DCii. — * Ep. Dciii. —
* Ep. ncxLi. — ^ Ep. DXLii. — ' Ep. dsliii. — '• Kp. dci. —
' Ep DCiv. — " An. 3. 1. III. lit. divers. formar. Ep. cc.xcvi.

CLEMENTIS VI ANNUS 3. CIIRTSTI 345

ForliinicT cl quasd;im nlin?iiifiilas n Chrisli fiilcrt iniilililcr occupniit, et plnnlandnm \ineam Dei

Chrislinnonim dominio alienas, et illarum partcs dilcclnm, dominum Ludovicum consanguineuin

nnpcr tibi per nos snb certa forma concessas, pro noslrum principcm elegistis. Ad quas quidem

exnltalione fidei Clirislian.x cum nonnnllisChrisli lillcras rescribciiles, prout nobis visum extitil,

lidclibus, lccuni illiic ad Calholic;c fulci ac tui pcr ordinem cum rcverciilia resiiondcmus, qiiod

bonoris augmcnlum proplerca prolicisci volen- prffidiciarum insularum fuerunt prius noslri re-